

**Interpellation till kommunalrådet tillika styrelseordförande i kommunkoncernen
Trelleborgs Rådhus AB, Mikael Rubin**

2019-08-05

Dnr.KS...../.....

I Trelleborgs Allehanda den 17 maj stod det att läsa (se bilaga 1):

"Kommundirektör Fredrik Geijer har tecknat avtal med en konsult från Progress PR Öresund AB som enligt avtalet ska "bistå kommundirektören i arbetet med Trelleborgs kommuns digitalisering och fiberutbyggnad". I arbetsuppgifterna ingår omvärldsanalys, kontaktskapande och kommunikationsarbete."

"Avtalet började gälla den 17 april och har inget slutdatum."

Vid Trelleborgs Stadsnät ABs ägardialog (som ägde rum samma dag som TAs uppgifter publicerades den 17:e maj) med "ägaren" och moderbolaget Trelleborgs Rådhus AB bad styrelsens ordförande om ett klargörande av Trelleborgs Rådhus styrelseordförande Mikael Rubin. Förutom en kommentar att det var olyckligt att uppgifterna i artikeln kommit ut så blev svaret: *"efter sommaren kommer det att börja grävas på landsbygden"*, ingen annan förklaring gavs.

I ett upphandlingsdokument (se bilaga 2) som arbetats fram under våren och som skulle redovisas senast den 31.5, *"Utredningsdirektiv – tillgång till snabbt bredband i hela Trelleborg"*, står som ett av syftena för uppdraget till konsulten:

"Att utreda konsekvenser av en total avyttring av den kommunala rådigheten över Trelleborgs Stadsnät AB."

Därav våra frågor:

- Varför har varken Trelleborgs Stadsnät eller dess styrelse blivit informerade om att dessa två konsulter, som ska utreda bolagets framtida inriktning och ägarform, kommer att upphandlas?
- Vad är det för analys som ligger till grund för en eventuell "total avyttring" och vad har konsulten kommit fram till?
- Vilka ekonomiska underlag ligger till grund för beräkningarna av för- respektive nackdelar av en avyttring och vem har i så fall sammanställt underlaget?
- Har dessa två frågor som rör TSABs framtid beretts och beslutats om i TSABs "riktiga" ägare Trelleborgs Rådhus ABs styrelse?
- Varför har kommundirektören fått i uppgift att upphandla konsulten som kontrakterades den 17.4 och vem gav honom det mandatet?
- Har det förekommit diskussioner med eventuella externa spekulanter på Trelleborgs Stadsnät?
- Om så, har frågan dryftats i moderbolaget Trelleborgs Rådhus styrelse?

För Söderslättspartiet – Anders Ahvander, Christer Dahlberg

Utredningsdirektiv – tillgång till snabbt bredband i hela Trelleborg

Bakgrund

Trelleborgs kommun etablerade 2011 Trelleborgs Stadsnät AB (TSAB) med uppdraget att stimulera en fortsatt bredbandsutveckling i Trelleborgs kommun i samarbete med andra aktörer samt att upprätthålla ett aktivt lokalt öppet stadsnät i betydelsen robust fibernät. Stadsnätsföreningens definition av öppet nät:

Ett öppet nät är en infrastruktur som är tillgänglig för marknadens alla aktörer på likvärdiga villkor. Nätet är öppet för alla som vill hyra svartfiber och för alla som vill erbjuda tjänster i det aktiva nät där kommunikations-/transmissionstjänster tillhandahålls.

I det öppna nätet konkurrerar tjänsteleverantörerna med tjänsteinnehåll. Nätägaren tillhandahåller svartfiber och/eller kommunikations-/transmissionstjänster exempelvis till tjänsteleverantörer. Genom att nätägaren inte tillhandahåller eget tjänsteinnehåll säkerställs ett intresse av att locka nya tjänsteleverantörer till nätet.

Det kommunala ändamålet med TSAB:s verksamhet är att delta i att uppfylla kommunens övergripande vision och mål att vara en framgångskommun med hög livskvalitet och en långsiktig hållbar tillväxt. En samordning med andra aktörer skall ske i syfte att uppnå ett optimalt utnyttjande av kommunens resurser.

TSAB, som finansieras med externt upplånat kapital med kommunal borgen, har under hand sökt "bredbandsstöd" genom landsbygdsprogrammet 2014-2020 från Jordbruksverket. Stöd har inte erhållits bl.a. med motiveringen att "stöd endast lämnas till projekt som genomförs i områden där det sannolikt inte kommer att anläggas nästa generations accessnät på kommersiella villkor inom tre år". Mot bakgrund av att IP-Only Networks AB (IP Only) som kommersiell aktör aviserat och påbörjat marknadsbearbetningen av "hela landsbygden i Trelleborg" ingicks 2016-11-01 ett femårigt Samarbetsavtal mellan TSAB och IP Only. Målsättningen i samarbetsavtalet uttrycks som "att alla hushåll i Trelleborgs Kommun ska ha möjlighet att ansluta sig till en Bredbandsuppkoppling genom fiberanslutning senast år 2020".

I och med detta Samarbetsavtal valde TSAB att fortsätta strategisk bearbetning av småorterna och även s.k. "vita fläckar" i tätorten, samt planera för att fibrera samtliga kommunala verksamheter, en strategi som alltså är gällande. IP Only har genomfört en marknadsbearbetning på "landsbygden" och tecknat avtal med drygt 2 400 hushåll, till vilka leveranser försenats av olika skäl och inte kunnat ske inom avtalad tvåårsperiod. Fråga har uppkommit om bristande leveranser av IP Only och stora förseningar med utbyggnaden av fibernätet till IP Onlys kunder. Det kommunala ansvaret till förseningarna har också efterfrågats.

Syfte

Utreda förutsättningar för, behov av samt kostnader/resurser för Trelleborgs kommun, direkt eller indirekt, delaktighet i fibreringen av fastigheter på "landsbygden", definierad som hushåll och arbetsställen utanför tätorterna Trelleborg, Anderslöv, Smygehamn, Skegrie, Beddingestrand, Klagstorp, Alstad, V:a Tommarp och Kurland.

Att utreda konsekvenser av en total avyttring av den kommunala rådigheten över Trelleborgs Stadsnät AB.

Mål

Att i en samverkan med kommersiella aktörer medverka till att påskynda fibreringen av "landsbygden" för att nå den nationella, regionala och kommunala målsättningen att

- att år 2020 bör 95% av alla invånare, offentliga förvaltningar och företag i Trelleborgs kommun i såväl centralorten som landsbygden ha tillgång till bredband om minst 100 Mbit/s
- att år 2023 bör hela Trelleborgs kommun ha tillgång till stabila mobila tjänster av god kvalitet, d.v.s. även fiberutbyggnad till mobilmaster på landsbygden.
- att år 2025 bör hela Trelleborg ha tillgång till snabbt bredband vilket innebär tillgång till snabbt bredband i hemmet och på arbetet med så hög hastighet och kapacitet att användarna inte upplever begränsningar utifrån de tjänster de efterfrågar.

Utredningens uppdrag

- Analysera samt presentera eventuella alternativ till att genom TSAB engagera annan kommersiell aktör med intresse och resurser att om möjligt ta över hela eller delar av IP Onlys åtaganden och förutsättningar på "landsbygden" och med ett påtagligt snabbare genomförande än vad som f.n. föreligger ~~och är känt~~
- Analysera påverkan på TSAB:s organisation och strukturerade arbete att aktivt bearbeta s.k. "vita fläckar" i tätorten och småorterna om en annan inriktning än den som f.n. föreligger skall prioriteras
- Analysera samt presentera för Trelleborgs kommun om ett fortsatt ägande i TSAB är bra eller om en annan lösning skulle vara bättre för kommunens del.
- Analysera samt presentera underlag till den aktuellt föreliggande tillgången till fiber totalt i Trelleborgs kommun med avseende på tätort, småort och "landsbygden" (Post och Telestyrelsen, PTS) och bedöma situationen när målsättningen enligt ovan föreligger.

Anm. Tillgång till inkl. absolut närhet till bredband enligt föreliggande statistik från PTS 2018

<i>Teknik</i>	<i>Tillgång</i>	<i>Inom tätort eller småort</i>	<i>Utanför tätort och småort</i>
<i>Fiber</i>	<i>60%</i>	<i>67%</i>	<i>2%</i>
<i>Inkl närhet till</i>	<i>76%</i>	<i>85%</i>	<i>2%</i>

Statistiken baserad på inrapporterat okt 2017 och presenterad mars 2018. Under mars 2019 kommer situationen per okt 2018 att föreligga.

Leveranstid

Presentation av arbetssätt samt hur uppdraget kommer att utföras, analyseras och levereras skall göras inom en 10 dagars från inbjudan på plats hos kommunen.

Färdig analys samt rapport skall presenteras senaste 2019-05-31 eller enligt ök.